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Всичко що се 
отнася до вест­
ника да се из­
праща на ад­
рес : Редакция 
в. Социалисти­
ческа Трибуна 
— клуб Борба 
— : Варна : —
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' Родината на . Толстой, Дос 
оевски и на Пдеханова е спо- 
етопа от страшно бедствие.

На великата руска земя и 
а многомилионния руски на- 
>Ьд сждбата праща още едно 
олемо зло: ог месеци вече не 
i паднало капка джжд в едно про- 
:транство 5 —6 пжти по-големо 
>т България. Всичко е изсжх- 
¡ало — изгорело/ Едно сиво не- ’ 
щпостпво небе, което праща 
>гжн . . . Земята напукана яа: 
jecTa тжй^джлбоко, като че ис- 
садапогжлпе неизстрадалото се 
щ край население . . .

Реколтата унищожена. Нема 
сляб за човека, — фураж и 
грева за добптжка.

Гладжт като зжл дух се е 
юелпл в опустошената нещаст- 
за руска земя и подгонил глад­
ките, които на големи' маси- бя­
гат — да се спасят. , * .

: Човек и животно сж се из­
равнили и бегайки стржв по на­
падат себеподобните . . .

А заедно с Цар Глад , като 
негова верна свита шедствуват 
в тая нещастна земя .холерата 
и чумата. 4 -

И размахват свирепо те своя­
та кярвава коса —  за да бжде 
страданието пжлно . . .

Милиони човешки сжгцества 
гинат . . . Нещастието е тжй

големо, че нема вжображение, 
което да го постигне и разбере... 
Бедствието е тжи велико, че се 
смутиха дори и най-големите 
оптимисти и утописун в Русия- 
тая земя иа мечтите и утопиите.

И колко странно: те чрез 
устата на патриарх Тихон, на­
ред с Горки нададоха1 отчаяпи. 
викове и волпи за иомощ . . . 
кжм всички: кжм приятели и 
неприятели. - ,

Ако бехме болшевики, ний 
щехме да злорадствуваме, че 
сждбата . праща това нещастие 
да ежборп едни пекаджрпи уи 
равници и верни на максимата 
„колкото по«зле, толкова по- 
добре“. — Ний щяхме да виж­
даме п него естествен сжюзник... 

Но ний сме социалисти п 
. .нашия. социалистически ^орал  

не позволява това: тука гинат 
народните маси,..за чието бла­
годенствие и . щастие се борим.

. Ний ^предателите“ на иро- 
летарията не сме комунисти. . .

Но да спрем: Нещастието 
е тжй големо и ний смутени 
пред него требва да мжлчим за 
големите грехове на уиравляю- 
щите болшевики.

Помощ, помощ на гладува­
ща Русия 1 ■

„Социалистическа Трибуна“ ,

Политически преглед.
Войнат&'в Анадола проджлжа- 

ва с сжщото ожесточение, без 
да има иагледи скоро да се свър­
ши. Макар вече две години да 
минават от сключването на,,мир­
ните" договори; джлгожелания 
в света мир не дойде. Фактически 
дори общо примирие не е има­
ло до сега. Миналата година Пол­
ша и Русия — като пе сметаме 
в о й н а т а  на Слшетека Ру­
сия1̂  бандите на царските гене­
рали —  тая .година. Гжрция и 
Турция,, всички те довжршват 
делото на сжглашенския импе- 
риализм и специално на англий­
ския империализм, хегемонията 
на който е пжлиа. ; /
- Шахматни фигури в ргшете 
на Сжглашението, Гърция и Тур- 

1 ция, след като изкуствено по­
пречиха на споразумението им,

което значптелпо би повредило 
сметките на Англия, от-’ некол- 
ко месеца водят безмислена вой­
на, в която прахосват на вята- 
ра сили и средства без да из­
влекат от това за себе си .как­
вато и да било полза, — Какжв- 
то и да бжде изхода от тая вой­
на —  Гжрция ли или Турция 

. победи — резултатите от нея 
ще бъдат и за едната и за дру­
гата плачевни. •„. # ■ ■

Щ

Гладжт в Русия.
Париж, 6 август (Радиоте­

леграма. —  Текста на указа на 
ежвета на народните комисари 
за учредяването на един пан- 
руски комитет за помощ на гла- 
дующите, се получи тук. Тоз 
комитет ще бжде ежетавен от 
представители на почти'всички- 
те руски политически партии и 
ще се ползува с една автоно­
мия, която означава пжлен конт­
раст сг ‘възприетите що сега .от 
сжветското правителство прин­
ципи. Пжрвото заседание на то- 
ви комитет се е ежетояло на 
21. VII. в Кремлинския дворец, 
дето е станало едно твжрде ин­
тересно разменение на ми<5ли 
между р у с к и я  антикомунизм, 
представлявано от бившия ми- 
нистр на временото правител­
ство Кишкин и официалния бол- ' 
шевизм представляван от коми] 
саря Каменев.

Г. Кишкин е апелирал кжм 
сплотяване, за да се изпжлни 
делото чрез което ще ее даде 
помощ на гладующите, като е 
заявил, че това дело требва да 
се ржководи о т дружеството 
„Червен Кржст* и да бжде под­
крепено от властите.

Г*. Каменев е подчертал, че 
това дело е лишено от всекак- 
во политическо значение и е 
заявил, че комитета ще може да 
разполага свободно с всички 
помощи получени от странство.

Париж, 6 август. Сжобщения- 
та получени от Русия установя­
ват огромните размери на бед­
ствието. Глада вжрлува в 19 
провинции, между едно населе­
ние от 50,000,000. Московското 
правителство не разполага с ни­
какви средства. То нема никак­
во влияние в източния Сибир; 
в западния С и б и р  неговото 
влияние е повече фиктивно от­
колкото действително. В  Кавкав
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има храни, но населението под­
държано от първите бежанци 
отблъсва тълпите, които про- 
джлжават да идват, както и бол- 
шевиипште агентп, а градовете | 
се барикадират при наближава- ; 
нето на гладните селяни. В об- 
ласта на Волга и главпо в Рос- ' 
тов върлува холера. Добитъка 
е унищожен от чумата. При то- | 
зи условия всекой се пита със • 
страх, знающ дезорганизацията ! 
на транспортните средства в 
Русия, как помощите, които си­
лите съ решили да изпратят в 
руските пристанища, ще могат да 
бъдат раздадени на населението.

На уводно место 'в. „Пре- 
порец“ съобщава, че междуна­
родната съюзническа комисия 
е направила всичко за да убе­
ди Версаилския военен комитет 
в невъзможноста да се шшеде 
у нас доброволческа система за 
ректутпране армията пи. „ / / .  
именно за 6а подкрепи своето 
убеждение, пише „Препорец“, 
председателя на комисият а , 
генерал де Ф урту , предприе 
преди три лгесеца една лична  
анкета между нашите поли­
тически м&же и обиьсствени- 
ци от всички партии, като не 
изклю чи даже и комунистите 
и смобщи техните мнения в 
Париж*. .

За тая визита па француз- 
.ския генерал „Работнически 
Вестник“ благоразумно премел- 
чава! Но интересен е не тол­
кова факта на генералската по­
кана, колкото тоя на отговора, 
който комунистите еъ побърза­
ли да дадат на съглашеския 
представител. Те които отказ­
ват да влизат в официална връз­
ки с българските иартии, вли­
зат в такива с представителя 
на съглашенския империализм.

Редакцията на в. Социалисти- 
яеска Трибуна отнрива подписка 
за ежбиране помощи на гладую- 
щите в Русия, работнически и сел^ 
ски маси.

Понеже па В август е изте­
къл срокът на митшшпште 
спогодби, то от У с. м/"влиза 
в сила автономен митпшпки 
режим и вс и ч к и  виоепп стоки 
ще се облагат е двойно мпто. 
А от това следва че ще имаме 
едно ново покачване на цепи­
те на всички артикули. А за­
платите иа работниците п чи­
новниците стоят иеповишепи. 
Ден пз деп мппсфпята иа тия 
хора се увеличава.

•' Водата в града е съвжршен- 
ио недостатъчна, по грешката 
на общ* власти е тая, че спи­
рат водата в най-лютата жега. 
Има чешми, като тая до мъж­
ката глмцазия, които се спи­
рат към 9 ч. цр. обед и се 
пущат едва към 7 ч. вечерта.

В изпдлкение искането на 
комиспята по репарациите, пра­
вителството е решило да уволни 
па 1 IX. 7000 войника, па 20 

. .IX. 7000 и на 30 IX. други 
' 7000 души. Щели да бъдат раз­
формировани джандармерията . 
и редишшя трудов набор.

С 0Нр?йЖН0 Министерството 
иа просветата нарелгда, заня­
тията за идущата учебна го-, 
дяна да почнат на 1 септември.

Абонатите на сц. Социалде­
мократ  да внесат абонамента ' 
за II полугодие на др. Кардим 
Брадваров в кооперация Соци­
алдемократ. Неилатилпте нема 
да получат книга 7.

Скамейките в морската гра- 
дпна съ много малко. Разхож­
дащите се, нри умора требва 
да сядат но масите в бюфета, 
а не всекиму е възмолшо това. 
Нека общ. власти поставят още 
скамейки по алеите.

¡ Варненски Сждебен Пристав.

' .ОБЯВЛЕНИЕ ■ ■
№■ 1815 ;

За удовлетворение искът па Никола Абаджиев от гр. Варна за 
2500 лева по издадения изпълнителен лист №  5 8 30 /919  г. от ||1 Вар­
ненски Мирови Съдия, против Въдю Илиев от гр. Варна, обявявам, че 
31 дни след двукратното публикуване настоящето в местния вестник и 
с правонаддаваиие 5%  в 24 часа ще продавам иа публичен тъ р г  долу- 
означените недвижим имот именно: ч'

Една нива в землището на село Боас-кесен „Срещу село, от 7'1 
декара при съседи : път,- гора и Яни Тодоров. Оценена за 242 лева. 

Наддаването щс почне от оценката на горе. •
Желающпте да купят имота могат да се явяват всеки присът- 

ствеп ден и час в канцеларията ми 'в гр. Варна да преглеждат книжата 
по продажбата ,и да наддават. "

гр. Варна, 1 Август 1921 год.
1 1 Съдебен П ристав: Н. Д .  ПОЛИНСКИ.

Провадия. Вие. падали знаете, I 
че наскоро ще има министер- ;| 
ска криза, ние провинциали- | 
стйте по-добре усещаме това. } 

Вестниците разправят, че в | 
Варна демократическата в орга- 1 
низация се разцепи на две. !

През миналата неделя тукаш- : 
ните демократи имаха органи­
зационно събрание. Гледаме 
по едно време председателя им 
Михал Златев, без. шапка, бяга 
на вън от клуба й столове 
хвърчат подире му. '

Едип демократ го настигна 
и сложи' на гърба му неколко 
удара. ■

Помислихме си, че това е 
станало при разпределяне на 
службите, обаче излезе работа­
та, че е бил аа запазване „де­
мократизма па организацията“. 
Председателя на своя глава, 
нещо като лпчец режим, вър-

гаел общи работи, без да пита 
бюрото. .

Събранието му иоиеква смет­
ка, обаче той им заявил, че „па 
такива мекерета сметка ио даиа, 
че печата го яптърдисал на 
свои средства преди 20 години, 
и че го недава- никому“.

.А нашите демократи бяха 
твърде хрисими. Щом почнат 
с революционни жестове, топа 
вече показва блнзкпя край па 
сегашното правителство.

В организацията на народ­
но нрогреспстите пема още 
кавги, те си живеят като гъ­
лъбчета. *

Пак щс имаме пов окол. на­
чалник. „Народовластието“ че-"* 
сто роди управата на околията. 
Пе може ли, бе джанъм,'всека 
общипа да се обяви аа околия, 
та хората да мирясят ? ‘

-И ако на скоро не надне

дъжд да се охлади атмосферата^ 
не зная до где що стигнеме. 
Най-големите баби почнаха да 
се революционизират.

Топлината лошо действува 
и иа нашите комунисти, мина 
им революционния жар и сега 
продават евтен зарзават.

Ва глада в Русия не мислят
— съветското управление ще 
я нареди. Еапа надежда имат
— .водите на Дунава спаднали 
и можело да се минава иеш, 
по не емятят те да отидат там, 
боже унази, — от там да дойде 
нещо.

Вавчера, неделя, в 5 часа' след 
обед, стаиа голема борба между 
контрареволюционерите п ко­
мунистите: футболистите кому­
нисти, младежи до 20 год. 
възраст се удариха с детското 

у, футболистко дружество „мла- 
' дил. искър“ и комунистите спе­

челиха два гола, а децата само 
един, ио тоя случай в клуба 
имаше тържество годемо.

i
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Комунистите разправят, ч;, 

ежветската власт сама .ще 
справи с глада, в Русия ц щ,, 
се помогне иа гладпощите, ■ 
Варнеп. тесняци трхгпали <у; 
дюкяп ца дюкян дя ежбира,- 
парични помощи от 'Варпо1|,
буржуа и „контрареволюцио- 
пери“-. Удобен момент им се от. 
дава да са хаипат .н те нещо,

Получи се печатана речта 
на Кр, Пастухов в камарата 
джржана ца 2 юли

Париж, 6 август. Сжобща 
ват на „Пти Паризиен“ от 
Лондон, Че. Максим Горки е 
уведомил болшевшпката деле­
гация какво Скветекото прави, 
телство е приело всички аме­
рикански условия отиосно про- 
доволетвието на Русия.

и ■lili • 1 |
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. Това съ първи опити да 
предстоящите борби класови.

На скоро едрите комунисти, 
у нас са се едри хора, ухра- 
нени, ще се ударят с „големия 
искьр“. За тая ред^ще... се по­
канят хора от делата каза с 
свещи, както се канят гости за 
турска свадба. ...

И от тази. голема борба, ще 
зависи съдбата на България, 
а може би и иа света.

. И най-разумното е тъй да се 
зйкващат класовите борби.1 Из­
вади един здрав комунист, как­
вито ги на спорил господ и 
едпн контрареволюционер и 
който надвие. Пей давам, ле 
победата ще бъде на комуни* 
ста. За това има много съо­
бражения и догадки. .

А колкото за глада в Русия, 
пека му мисли Троцки и чреа- 
вичайката — за нас трябват 
зрелища.—:------------


